
2024 年 6 月 12 日 

 

岡山市駅前町一丁目 2 番 3 番 4 番地区市街地再開発組合 

野村不動産株式会社 

JR 西日本不動産開発株式会社 

 

 

「岡山市駅前町一丁目 2 番 3 番 4 番地区第一種市街地再開発事業」建設工事の再開について 

 

 

 

2024 年 3 月 18 日、再開発組合が推進中の「岡山市駅前町一丁目 2 番 3 番 4 番地区第一種市街

地再開発事業 施設建築物新築工事」において発生した事故によりお亡くなりになられた方のご

冥福をお祈り申し上げますとともに、ご遺族、関係者の皆様に心よりお悔やみを申し上げます。 

 また、被災されました方々にお見舞いを申し上げますとともに、一日も早いご回復をお祈り申

し上げます。 

 

この間、工事を停止しておりましたが、施工者による再発防止策をふまえた安全対策徹底のう

え、諸官庁等の了解が得られたため、2024 年 6 月 13 日より再開することとなりましたので、

お知らせいたします。 

 

 再開発組合並びに参加組合員である野村不動産株式会社、JR 西日本不動産開発株式会社といた

しましては、このような事故が発生したことを厳粛に受け止めており、より安全対策に努めるよ

う施工者に対して強く要請しております。 

また、再開発組合並びに野村不動産株式会社、JR 西日本不動産開発株式会社は、引き続き事業

の推進に対して協力をしてまいります。 

 

以上 


